de notificaciones en Estación Intermodal de Almería, Plaza de la Estación s/n, 04006 
Almería, es por lo que se propone:

1.-  Suscribir  el  convenio  para  el  curso  académico  2005/2006,  siendo  el 
importe establecido para el citado servicio de 288’94 € (DOSCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO) por día más el IVA 
correspondiente y, fijando el coste del servicio adicional en 101’63 € (CIENTO UN 
EURO CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO), por expedición más el importe 
del  IVA  correspondiente.  El  itinerario  descrito,  que  se  realizará  todos  los  días 
lectivos,  partirá  de  la  zona  de  Cortijos  de  Marín,  pasando  por  El  Solanillo,  Las

[...]

1.-  La  adquisición  de  mobiliario,  según  descripción  facilitada  en  el 
presupuesto, a la empresa MUEBLES EL PARADOR, S. L., con CIF núm. G-04051983 
y,  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en  C/  Córdoba,  4,  04721  EL  PARADOR-
ROQUETAS DE MAR, por importe de 7.946 € (SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
SEIS EURO) IVA incluido, por tratarse de la empresa suministradora del resto del 
mobiliario ubicado en dicha dependencia municipal.

No obstante,  la Junta Local de Gobierno, con su superior criterio, decidirá 
sobre el particular.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con retención de crédito en la

[...]

2º.-  Anunciar  simultáneamente  la  exposición  pública  del  pliego  de  cláusulas 
administrativas particulares y la licitación en el B.O.P. de Almería. 

3º.- La autorización del gasto, que asciende a la cantidad total (los tres proyectos 
técnicos) de dos millones ochocientos cuarenta mil trescientos treinta y un euros 
con noventa céntimos (2.840.331,90.- €).”

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

5º.-11.-  PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL-DELEGADO  DE  MEDIO 
AMBIENTE RELATIVO A CUOTA RED DE CIUDADES POR EL CLIMA.

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

Dado que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar está adherido a la Red Española de